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En mystisk tidningsnotis våfysr sensation i Ångermanlands 
skogsbygder.
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Sverige-prO et etiker- skaffa klarhet i arvehf.etnrieti. ■ De engelska förbehållen underkastas en omild kritik.
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Officiellt meddelas nu från Mosä 
**- alt sov Jet regeringen baslutlt 
derteckna Kello**noten

Klt amerikaarv |>å |rfc. mindre i* 
IS »IIJoner dollars Sr

ms med hänetsalug till att Nationer 
nas Förbunds pakt lek» tilläte dyli
ka ömsesidiga nonasresslotiafArdra*. 
Detta har emellertid Icke hindrat 
samma makter att t u ansluta sl* Ull 
Kella**pakten.

Sovjetregeringen beklagar dlirefler 
att pakten Icke Innehåller några för 
pltktelser till avrftpntng 
icke den att åtföljas av en fortakri-

•V. z
■ >fc»r henne och bor Jad» In Irene*ro sle 

Han »Jorde det först grh 
främst. emedan ryktet om »let fftrnvv I 
dade A me rika-arv et bArJat sprida *1»
1 bygdea och flera brånnvinsadvoka 
ter sökt övertala de båda nvstmrna 
att li««a aln sak I deras hander Man 
eökte också lura deras mån att råt
ta sina små skogstorp I pant för de | f5 /( 
med undersökningen förenade utgtf

ti i " i'. i ^SX-(v
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vför ssken K.c,pmitor 1. Viking 1 N »runda socken 
I ångerman tand pi jakt efter för ett 
pnr sv sina fattig» församlingsbor» 
vtknlng skriver Bvensk Amerikanska
Nyhetsbyrån 

En dar

Som motiv 
I nnglves, alt denna pakt “pålägg-1 

makterna vissa förpliktelser geni 
j em°l den allmänna opinionen och ger 
I »Vjetregeringen ett nytt tillfälle alt 
I Inför alla elgnnilrmakter
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början sr detta åy kom 
en gammal kvinna från ett avlåg—t

nppatåUa
den för freden viktigaste frågan, 
nämligen avrustnlngen".

. <
Kommer

mf», Vi/.skowtorp hem HM pastor Vlktnu orh
A * Med detta beslutbad om hai hjålp för att få ut ett 

irlka-urv.
har sovjetrege I dande nedrustning, skall den förhlt 

ringen tagit öppet avstånd från den j en <i<>d bokstav, 
kommunistiska intemationalen. 
samtliga
brännmärkt Kellogg»pakten såsom en 
humbugapakt. döljande imperiallatis nationella

sr:%Cry-4terna. \r\stort Ai Heaaee systers 
maa hade låst I aa tidaln», att hea- 

hroder, som utvendrwt t IM A mer

Den avskrift av en tidningsnotis. | : Å 
som pastor Vlklnc erhöll, var av föl- • 
Jande lydelse: “Anton Molin från »*’ 
Ångermanland, 47 år gammal, död 
dan 2S oktober 1927. Anhöriga, två 
systrar boende 1 Sverige, men order 
oklnd adress Anhörigs tffl den döde 
tordesmeddela sig med Amerikanska 
kon#Éatet I Stockholm I och för arvs- 
beråttlgande Namn vid sin död Orm- ^ 
tav Anderson, vilket vsr tseet vid 
framkomsten till V R A. 1MT.

Ml Kritik rlkus mot briständs klor-
ledande tidnlngMorgan het 1 paktens artikel 1. som endast»vZ A/ka. bad* dött *ch cflvrtåmnsr *n be

tydande förmöcenh.i Hon bad* fått 
n tviWb sv tidningsnotisen. men 
»•ena bad* bllrtt förstör», em-dsn 
henne» nråaer rått och bnrtt tldntnr- 
en på »I* en lånare tid nnder Vnter- 
arhetet nnw I »koesrna tills den bK- 
vtt fulhrUndlrt eVslle

taler om “kriget såsom model för den 
politiken1*. Xveo kriget 

ka syften. Det år Icke törsta gången »om medel alt undertrycka en folk- 
I historien en regering kommer på ’** frihetsrörelse bör lysa* I hann. 
sidan av dat parti som fört den till j °™ Ttdare nödråndlgbeten att lösa 
makt. Icke endast med hårdast* dtk- Internationella konflikter med
tåtur låta sig I våra dagar folken re- medel knåsåttee, bör detU
Ifras ar Juntor. Oeb till dem. eom tnnebåra förbud mot att vlgra åter 
mena. att eorjetregerlngene ställ knytandet nr fredligs förbindelser 
nlngstagande Icke ir årligt utan ntt mellan folken. Till »lut riktas en 
den I hemlighet år ett med Knmln- “åcket skarp kritik mot de bekanta 
tern. har man att uppropa dess egna brt,tl*lt* förbehållen, men tom deaaa 
ord: "genom anslutning Ull Kellogg ,rke «'**rn någon del ay Kelloggpak- 
pakten tar sovjet på sig vissa tor len kunn* de Icke anses bindande 
pllktelser gentemot den allmänn» ,6r "'”Jetregeringen 
opinionen och den ger oss alla ett 
nytt tillfälle att uppställa den för fre
den viktigaste frågan, den allmänna 
avrustnlngen".
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ffjetijkPastor Viking svarade först, atl 
koa kommit till ea paatoraexpedlilon 
tik leka till ea detektiv eller adr» 
katbyrå Han misstänkte kanske, att 
k-la htätorten var ea psodakt ae 
vin nan» fantast Men då han märk-

fvNotisen skulle ha stått införd 1 en 
Rtockbolmtldnln* någon gång på aen- 
böaten 1127. men datum fanns teke 
angiven på avskriften. Del har inte 
keller visat alg möjligt att återfinna V_
nollaen 1 tidningen, och vid paator /7 Jg _ .
Vikings besök 1 Stockholm kar räväl // å, -
Amerikanska konanlatet aom Utrikes- ** ” * . « -
departementets arvsbyrå förklarat, 
att de Icke tänt ut någon aädan nö
tta eller över huvud tagel hade sig 

Oroväckande meddelanden Ingå till, något bekant rörande Gnetav Ander- 
Sovjets eUtskandeladepertemeni om *°n ål las Anton MoUn. Några när- 
»panmålauppköpen I landsorten Bön- mare efterforskningar kunna de Icke 
derna v t gra att leverera mera ån 1» helkr *0n- »*> notisen icke finnes 
— N proc. åraa av den på. sot aålda ***!»«« far den rUta svettik-emerlka- 
a pennin ålen. Da lokala myndighe "en skalle ha avlidit j
terna stå maktlösa, då da ej väsa au 
våndi våldsåtgärder mot bönderna.
»•!• därför ätt detta Ja år offlcMtt 
förbjudet av partiala centralkommlt

>•- L. -
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tiFTb)• kar hjälplös och bortkommen hon .X L Sl.
verkade, greps han av medkänsla

y/CI»Ma» ->
Tysk-ryska handelsförbin

delserna utvidga».
Ctf t-*..

y iRysks bönder vägra att »äl- 
ja »in spannmål.

Sovjetsregerlngena signatur under 
Kelloggpakten är det vlållagasle ste
get hän mot världsfredens organisa
tion som tagits sedan Tyskland* In
träda 1 Nationernas Förbund.

1 närvaro ar repreaentaater för 
tyska riksregeringen har ett a k. 
Rysalandtuukott bildats I Berlin, vll-. 
ket är sammansatt ay 140 represen 
tanter för tysk Industri, handel och 
flaansväeettde

i..,.'
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tyoantlicnde torfo ii«or <fc Irc Alberta-larfteagorna» rcurcr. sem nu inköpa* au C anadian Pacific Railvayt:
The hJmonton Dunotgan and Briluh Columbia. The Central CannJa och The Alberta and Creal IVaterna]». Pre- 

1 mia minister (irownlee i Alberta har for provinsens regering avslutat försäljningsprojcktet och detsamma skall 
derslallas aktieägarna samt de lagstiftande församlingarna för godkännande.

Detta utskott akatl 
ha 1111 uppgift att skydda och beford
ra de ömsesidiga hanrieliförbtndal- 
serna mellan Tyskland oeh Ryssland. 
Utskottet skall atå till regeringens 
förfogande I tyskrysks näringspoli
tiska frågor, som det tyaka näringsli
vet kan komma att föra med ryska 
handeladelegatlonen 1 Berlin och an
dra ryska affärskorporatloner Man 
hoppas, att genom tillkomaten nr det
ta utskott kunna erhålla sådana af
färsförbindelser 1 Ryssland, ntt det 
där Investerade tyska kapitalet |nl- . 
ligen sknll bit fruktbringande.

Randanmärkningar från Moekwa.
Men pastor Viking har ännu teke 

uppgivit hoppet att få klarhet I sa
ken. Han ber ntt genom den svensk
språkiga pressen I Förenta Staterna

Noten från Moekwa erinrar 
Jetregeringens tillbakavisande förslag 

! 1 Geneve om allmän avrustning och 
understryker, att sovjetpolltlken se
dan flera år tillbaka gått ut på avslu
tandet nv ömsesidiga neulrallletaför- 
drag. Sådana fördrag ha också In 
gåtts mellan sovjetstaten och Tysk
land, Turkiet, Afghanistan. Persien 
och I,Ilhanen, övliga länder ha an 
tingen förbigått aovjets förslag med 
lystnad eller också avvisat detaam-

««. men ännu mera till följd av den 
»l tidsstämning, som råder bland bön- ruvar, aom 
derna. Läget försvåras genom rykten Amerlkn-erensk, aom kan tänkas va
om en Båra förtMtåeade nedskrivning ra Identisk med den efterlyste ånger- 
av tjervoneta värde. Bönderna vår maalännlngen. att meddela sig an
dem nu Ijervonet till 26 korek I stål tingen direkt med pestor J. Viking.

KommlntsterboelÄllet, Njurundn

och Cannda få rikta en ridjan till 
möjligen känt någon De borgerliga och kommunisterna se

gerrika vid Sverigevalen.
let för det nominella 1 rubel

SVENSKT BAP- Hög-erf. 'in»er 10 nya platser f(Y SKANDAL 1och kommunisterna dubbla 
sitt representantskap 1 

andra kammaren.
Förälskad i ett porträtt. -TISTJUB1LEUM. STINNESAFFÄREN.

De moderna äktenskapen.80 Ar sedan den första baptistförsam
lingen bildade».

Domarens kvinnliga sekreterare har 
skvallrat

Kör ett antal år sedan llates i pre» 
»en att ea österrik lek diplomat, eom 
tjåflstgjorde i Paria. aå förtrollats av 
port rittet av en vacker amerikanska. 
. mrs 8., au han genast lämnade sin 

diplomatiska syssla och begav »Ig 
till New York. dir den sköna, “the 
lady In yetiow". eom hon kallades 1 
katalogen på utetållnlngen I Parts, 
bodde och var lyckligt gift med en 
rik bankir. Detta att hon vår gift 
tycktee Inte vara sv någgt hinder för 
den kårlekaejake greven, utan han 
föreslog henne rent ut att be g* ra 

Han fick
förstås nej. Haas fall ir emellertid

Men eget nog tycktes det i ven ha 
funnlte personer, som hatade Mona 
Lisa. ty man hade sett en och annan, 
som knöt nären åt htnne och skaka- 
den den. mumlande ord. som ej hör
des. Sedan en kvinna en gång sku
rit sönder ett annat porliått 1 Ix>uv- 
ren. blevo de styrande dår oroliga, 
särskilt för Mona Lisa och lftto sitta 
glas över Henne, ja det fanns t. o. m. 
en sårskild vaktare för henne. Olyck
ligtvis förs van na hon från sin plats, 
då hon en gång ej var bevakad, ty 
museet var stångt.

Socialdemokratiska partiet 
visar tillbakagång. Många av oas ha säkert gjort den 

erfarenheten, att det är dyrt att gifta 
alg 1 våra dagar.

Emellertid äro dock bröllop, ja de 
meat megnlfika bröllop 1 det gamla 
Europa ett intet.
den kolossala apparat, aom laten sät
tes 1 Hollywood, om en eller 
filmstjärna skall smidas 1 Hymens 

Stinesaffären. band.
Otn det är tn privatman, som skall 

gifta sig med en av dessa “hela värl
dens älsklingar", måste han minsann 
föret och främst ha sitt bankkonto i 
ordning. Han måste i alla händelser 
till en början disponera minsts 100, 
000 dollars kontant, för att över hu
vud taget kunna göra sig någon för
hoppning om att få vara med 1 kapp
löpningen om den skönas hand och 
hjärta.

Så talar bl. a. Ruth Taylor. som 
på filmen brukar framställa den bion 

t da unga flickan, vilken männen svftr- 
ma för. Men vad henne personligen 
angår, har hon ytterligare en del 
f od ringar att framställa samtidigt 
som hon fastslår, att den man. hen 
skaU gifta alg med. skall ha minst 
100,000 dollars 1 årsinkomst 

— Jag önskar nämligen aU iå vara 
i lycklig, säger den lltla damen helt 
öppenhjärtigt, och skall jag kunna 

Enligt telegram I måndags från vara lycklig, då akall jag ha de pen-
Berlin har 8tinnes av polisdomstolen n ingår, jag behöver och ämnar an

stående uppgifter kmaaa gälla eom eo j beviljat» rätten att vistas på fri fet vända. Jag har aett mer In nog av
generell beräkning ar valstriden* j intill dess rättegången kommer före. äktenskap, eom gått sönder, därför
slutliga resultat.

Den 21 I denna månad var det 80 
år sedan den första baptistförsam
lingen bildades 1 Sverige, och med 

I anledning därav ha minnesfester fl- 
, rat* av baptistförsamlingarna ’.andet

får sig presenterade de många räk
ningarna på "krigsomkostnaderna" 
för ett sådant bröllop

Först och främst förlovnlngsrlng- 
en. I den skall vara Infattad en stor 
turkos på 6 a 6 karat. Turkoser kos
ta 1 Hollywood en bagatell på 1.500 
dollars per karat. Infattningea skall 
vara platina, »om inte heller är så 
»Yanerllgen billigt. Av övriga utgif
ter före och efter bröllopet 
minst 10.000 dollars till själve frieriet 
med ty åtföjande gåvor till den ut ko
rade, minst 18.000 dollars till ajftlva 
bröllopet, om skönheten aäger Ja. 
f>.000 dollars till dekorering, blom
mor. o. a. ▼. Vidare 100 dollars till 
vigselringen. 12.000 dollars till mer- 
Kopgåra till bruden. Så en bröllopa- 
resa med egen yacht eller lyxångare 
till Europa. Xntllgen måste gemå
len kunna presentera en villa på 
minst 48.000 dollars. Dessa utgifter 
komma snart upp till 100.000 dollarn 
Bedan kommer därtill de nödvändi
ga automobllerna med chaufförer, 
tjänstefolket till villan och mera så
dant.

Från Berlin telegraferas: Myndig
heterna ha Inlett undersökningar mot 
en dam. som undersökningsdomaren I 
Stlnnesekandalen använt som sin se
kreterare och för vilken han dikte
rat de uttalanden Stinnes gjort un
der förhören. Hon mlestånkes för 
att ha tagit mutor av andra personer, 
som åro Inblandade 
och lämnat dem upplysningar om af
färens förlopp.

Den kvinnliga sekreterarens löe- 
mynthet upptäcktes av en ren tillfäl
lighet. En journalist som skulle te
lefonera. blev Inkopplad på en linje 
där samtal förut pågick. Han hörde 
därvid en del namn. som ej annat ån 
initierade kretsar kände till såsom 
komprometterade I Stinneasvindeln. 
Han rapporterade omedelbart saken 
för undersökningsdomaren, som snart 
nog kom sanningen pä spåren.

Voasische Zeltung påstår 
kel att * kvinnan handlat 
stånd med Hugo Stinnes. Den arré- 
stersde har därför genom sina advo
kater väckt åtal mot tidningen för 
ärekränkning och förtal. Stlnnes ad
vokater ha försökt tå sin klient för
satt på fri fot.

Andrakammarvalen Sverige un
der de senaste 14 dagarna ha givit 
överraskande resultat och blevo en 
betydande framgång för de borgerli
ga partierna och kommunisterna. Sär
skilt har högern gått fram med 
stormsteg, och enligt senaste tele
gram ha 10 nya mandat erövrats, me
dan man beräknar kunna hålla alla

förhållande tillrunt.
| Redan före år 1848. då den företa 
svenska baptistförsamlingen btlda- 

J des, hade sporadiska yttringar ar 
baptistiak tro förekommit i Sverige. 
Ett icke aå litet antal personer hade 
börjat att tvivla på barndopets be rät ana låsde gamla. Liberalerna ha vunnit fyra 

platser, och kommunisterna ha också 
lyckats över förväntan samt fördubb
lat antalet mandat.

skilsmässa från stn man. .Mona Uaa hade en rival mitt emot tigande, vilket 1 flera fall resulterade
i vägran att låta döpa barn samt dlr-ftg på våggen. nämligen TI t ians vack 

ra tavla “Laura dl Dlanti *. En greve »v följande tvångsdop. En del sven
akar hade redan på 1780-talet och 1VI reta Ju au Mona Uaa anses som

konst-
wrt. Leonardo da Vind har hår nått 
höjden av ala konstnärliga bana. Del 
var Mona l.laas sällsamma leende.

aå bedårade. Om man stod långe 
och stirrade p* henne, tycktes hon le 
Ukt ea levande varelse Nar konst- 
Verket 1818 bortstal» från Louvren I 
Parte, misstänkte aan att någon

med känt namn bokstavligen föräl
skade alg t Lauras porträtt, 
uppförande var eå besynnerligt, att

kanske världens förnämsta Intresset för valen har varit syn
nerligen stort och mer ån 30 nrocent 
mera röster ha 1 år avgivit» ån vad 
förut varit vanligt. Kommunisten Sa
muelson från Norrbotiap blev utsla
gen och samma var förhållandet med 
nykterhetskåmpen Ljunggren.

Det hittllsvarande resultatet år 
synnerligea amLårkniagsvärt. då det 
torde vara första gången på mycket 
Unge som det socialdemokratiska 
partiet icke uppvisar ökning av an
talet mandat utan i stället en1 redu
cering.

Haas början av 1808-talet blivit döpta och 
anslutna till baptistförsamlingar 1
utlandet. En av de meat kända vartn fann låmpUgt underrätta hans 

IkmUJ och från den stunden för»rinn t sjökaptenen O W. Schröder. eeder-
mera amerikansk vlcekonsul 1 Goteden kårtekssjuke greven

Flera kvinnor tycktes ha förälskat 
alg 1 TI t la na “Mannen med handsken**, i 
En amerikanska.
Paris för att studera konst var en de

borg och en av de främsta baptist la
ka ledarna dåatådes.

Det var tlU ej ringa dei genom den- 
Cen för samför-ne Schröder» inflytande | 

sta baptistförsamlingens grundlägga 
re och ledare, ajömanamlsalonäreu F. 
O. Nilsson, tillägnade sig den baptts- 
tlska uppfattningen. Nilsson, »om 

VI rö

konstvän blivit aå betagen 1 bilden
att han drivit» till en brottslig hand många. som beundrade “Mannen med 

handsken" Hon bar alltid ett por
trätt av honom I sia handväska och 
erkände öppet sån förälskelse I por
trättet. I början skrattade hennes 
vånntnnor åt henne, men då de så- 
ge att hon började mista sitt förstånd 
sökte de hålla henne från maseet.

Itng. Det sades, att flera manliga in
divider aå förhäxats av hennes be, 
därande leende, att de bokstavligen 

en levande 
varelse till vilken de skickade blom 

knatade»
på getvet eeder porträttet, dir de

var fodd 1109 på Vände la» Hbehandlade Valet år nu avslutat» men de slutli
ga siffrorna åro ännu Icke officiella 
Det stats valet höB» 4 fredags I Stock 
bdm och ehuru 
ner utgången dårar torde dock ovan

Når det eå har gått en tid. Inträder 
med nästan naturlig automat lek re
gelbundenhet. den tidpunkt, då de åk
ta makarna, vilkas förening kostade 
eå eter a
trötta och uttråkade på varandra.

Då kommer »kltsmissan — med 
utgifter, som inte stå ntgtftst»S för

Halland, hamnade efter »n
sjöman m. m. som ett ameri-och kärls ka brev,

kanakt mi as ioo »sällskaps sjöman» 
missionär 1 Göteborg samt Ät döpa ännu icke kän-

Den person som hörde detta, för- »ia 1M7 hos baptistförsamlingen I
Eftef aln hemkomst an

i talade rM förfrågan. aU ratar*
frågade sig ho* "Natloeal Oallenr" I Hamburg

dår gjort sam slöto tig några ar hans närmaste 
t Loarna. Det ränner till låran. oeh den 11 eeptem-

»öpa sig I Val
betrahlade tårtor med »to* be- lerarik ar pastor A, P Förater från

Efter dopförr'Ilningen

digt tåga kratsa kria* Moaa Lians* 
port rået. han kand* Ml dår 
timme oeh her* stirra på henne 

rare »åstan till hesrår

»< ! Han har dock måst ställa en garanti 
på 1 miljon sark härför oeh förbju
dit* att låmca Berlin.

att portmonnän Mer tom. Dessutomma Iakttagelserhat skall min eventuell* make rara ea 
t. Bom Jag kandet personer, ber 1»4S »tosvarades att nog bröllopet efter Bland annat 

Hollywood Ir feU ar smarta ådroka-
upp tm och re.flek utståDan Hlta

en myckenhet trahananrter höde från 
prästerskapet» ech de rårldnUra

Haas
Så hårde et en deg »tt hans förstånd 
bllrtt angrip*'- alt han förblöds »tt 
ridars IS lat råd e ech så ande* det 

att han begått sPhrmerd t

vektera. Äger ha* en förmögenhet.
fornt» att peppra sina råk-ter.har han därigenom bevisat stn dokbr-r *-»» hel* såkeri aldrte I.Vekom- tågade den Hlta »baran UU Borrek al Häjdraherd ev amerikansk flygmiaa. ningar med honorar, för ordnandettighet Han skall eamtWgt rara 

ang. ech ha amak för
ta gård. dår förtära tingen biktade»Vetaaqoee -Venaa".mit K|

borde kanna Inspirera UU. dtfHk dår- Förhandlingarna ledde, »r
p. och. tittad» den B-gmattake Al- Pöratar Denne fick om »delbart efter 

- det förda» aos *« aå- sammankomsten limna
På andra st- : för atförer Göteborg återrånd» till 

dan Kanalen lör att göra alg skyldig ; Danmark — för att Undgå häktning
lack utvisning

myndigheterna» sida. Det »letade ar de talrika akUamlaaorna. Innan
med att
ståndare. Mer etrtaad nr landet. För

hHr den lyefc-
tmkåacager, att den »ht t tonårig» fly- Ilge. etiken får förs fllmdtraa Kath tat ytterligare något hundratusental 
garna Eleanor Smith satt nytt trårids- Taylor titt altaret, måsta »eg heett- daltan. Det Rattan dock neg da 
rekord I höJdOygnlng för damer med ta en taks ringa portion humor, för »tik* tyck» alt de då I alålva verket 
1.6*4 meter.

sällskap Jo. Jo. den
Ueea -död- d. r aEfter *< Borrrkull»hen hertfört». hrat.ee Hrteåa tm

Saken rårkte Wrint
kastad» andar den ramen ar att Icke såga galgkmnor — når haa(Korm. I eld. Mtin dylika manifestationer
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